
令 和 ７（2025）年 度

収　支　予　算　書　等

     公益財団法人　とちぎ建設技術センター



（単位：千円）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2 　 １． 経常増減の部
3     （１）　経常収益
4 　　  　① 　基本財産運用益 516 516 0
5 　　　　　 　　　基本財産受取利息 516 516 0
6 　  　　② 　特定資産運用益 4,888 3,134 1,754
7 　　　　　 　　　特定資産受取利息 4,888 3,134 1,754
8 　  　　③ 　事業収益 2,767,650 2,320,401 447,249
9                          　　   下水道事業収益 1,513,531 1,226,079 287,452
10 　　研修・建設技術アドバイス事業収益 11,556 10,330 1,226
11   道路施設点検事業収益 222,500 188,500 34,000
12   市町村技術支援事業収益 203,000 152,616 50,384
13   品質試験事業収益 68,000 74,000 △ 6,000
14   積算基準改定等事業収益 78,801 76,808 1,993
15   電子納品管理事業収益 7,040 7,040 0
16   公共建設普及啓発事業収益 1,639 1,770 △ 131
17   建設関連事業収益 661,583 583,258 78,325
18 　　　　④ 　雑収益 2,833 1,111 1,722
19 　　　　　　　   受取利息 2,300 12 2,288
20 　　　　　　　   有価証券運用益 173 173 0
21 　　　　　　　   その他雑収益 360 926 △ 566
22          経常収益計                         　           A 2,775,887 2,325,162 450,725
23     （２）　経常費用
24          ①　 事業費 2,670,646 2,269,938 400,708
25   役員報酬 20,316 15,864 4,452
26   給料手当 606,039 576,150 29,889
27   賃金 42,419 38,355 4,064
28   退職給付費用 25,955 22,541 3,414
29   福利厚生費 9,833 7,212 2,621
30   法定福利費 103,028 97,577 5,451
31   報酬 940 3,100 △ 2,160
32   旅費交通費 6,447 8,094 △ 1,647
33   通信運搬費 6,740 6,406 334
34   減価償却費 36,790 33,045 3,745
35   消耗什器備品費 9,883 2,797 7,086
36   消耗品費 129,262 123,528 5,734
37   修繕費 18,256 25,636 △ 7,380
38   印刷製本費 4,637 4,900 △ 263
39   燃料費 13,032 14,272 △ 1,240
40   食糧費 131 139 △ 8
41   光熱水料費 8,478 9,289 △ 811
42   手数料 52,670 46,719 5,951
43   賃借料 81,088 74,394 6,694
44   保険料 1,392 1,355 37
45   諸謝金 2,499 2,536 △ 37
46   租税公課 97,418 88,543 8,875
47   工事費 1,020,932 748,019 272,913
48   支払負担金　 7,646 8,141 △ 495
49   委託費 363,746 309,502 54,244
50   会議費 105 0 105

公益財団法人とちぎ建設技術センター収支予算書

令和7(2025)年４月１日から令和8(2026)年３月31日まで

前　年　度
予　 算　 額

番号 科　　　　　　　　目 予　 算　 額 増減



（単位：千円）
前　年　度

予　 算　 額
番号 科　　　　　　　　目 予　 算　 額 増減

51   交際費 225 0 225
52   広告宣伝費 739 1,824 △ 1,085

53          ②　 管理費 28,719 26,098 2,621

54   役員報酬 6,384 6,036 348

55   給料手当 8,545 8,124 421

56   賃金 514 501 13

57   退職給付費用 366 318 48

58   福利厚生費 241 177 64

59   法定福利費 2,520 2,388 132

60   旅費交通費 140 167 △ 27

61   通信運搬費 72 61 11

62   減価償却費 352 234 118

63   消耗什器備品費 192 13 179

64   消耗品費 469 353 116

65   修繕費 44 25 19

66   印刷製本費 20 12 8

67   燃料費 54 58 △ 4

68   食糧費 126 116 10

69   光熱水料費 197 215 △ 18

70   手数料 398 357 41

71   賃借料 2,497 2,050 447

72   保険料 327 327 0

73   諸謝金 2,030 2,030 0

74   租税公課 54 50 4

75   支払負担金　 1,273 688 585

76   支払寄附金 200 200 0

77   委託費 1,134 1,003 131

78   会議費 100 100 0

79   交際費 450 450 0

80   広告宣伝費 20 45 △ 25

81 　　 　　経常費用計                                      B 2,699,365 2,296,036 403,329

82 　　　 　　　当期経常増減額　　　　　　　　　C=(A-B) 76,522 29,126 47,396

83 　 ２． 経常外増減の部
84     （１）　経常外収益                                   D 0 0 0
85     （２）　経常外費用                                   E 0 0 0
86 　　　　　　   当期経常外増減額              F=(D-E) 0 0 0
87 　　　　　    　  税引前当期一般正味財産増減額   G=(C+F) 76,522 29,126 47,396
88 　　　　　　　  法人税、住民税及び事業税          H 45,000 15,000 30,000
89 　　　　　　　 当期一般正味財産増減額     I=(G-H) 31,522 14,126 17,396
90 　　　　　　　 一般正味財産期首残高                 J 1,795,205 1,781,079 14,126
91 　　　　　　　 一般正味財産期末残高         K=(I+J) 1,826,727 1,795,205 31,522
92 Ⅱ　指定正味財産増減の部
93 　　　　　　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
94 　　　　　　　 指定正味財産期首残高 55,000 55,000 0
95 　　　　　　　 指定正味財産期末残高                 L 55,000 55,000 0
96 Ⅲ　正味財産期末残高                       M=(K+L) 1,881,727 1,850,205 31,522



(単位：千円）

収益事業等会計

（公１）
下水道事業

（公２）
市町村等支援事業 共通 小計

（収１）
建設関連事業

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）　経常収益

4  ① 　基本財産運用益 0 0 0 0 0 516 0 516

5    基本財産受取利息 0 0 0 0 0 516 516

6  ② 　特定資産運用益 1,339 2,344 0 3,683 1,182 23 0 4,888

7    特定資産受取利息 1,339 2,344 0 3,683 1,182 23 4,888

8  ③ 　事業収益 1,513,531 592,536 0 2,106,067 661,583 0 0 2,767,650

9    下水道事業収益 1,513,531 1,513,531 1,513,531

10    研修・建設技術ｱﾄﾞﾊﾞｲｽ事業収益 11,556 11,556 11,556

11    道路施設点検事業収益 222,500 222,500 222,500

12    市町村技術支援事業収益 203,000 203,000 203,000

13    品質試験事業収益 68,000 68,000 68,000

14    積算基準改定等事業収益 78,801 78,801 78,801

15    電子納品管理業務収益 7,040 7,040 7,040

16  　　　   公共建設普及啓発事業収益  1,639 1,639 1,639

17    建設関連事業収益 661,583 661,583

18  ④ 　雑収益 0 0 1,400 1,400 660 773 0 2,833

19   受取利息 0 0 1,400 1,400 300 600 2,300

20   有価証券運用益 0 0 0 0 0 173 173

21   その他雑収益 0 0 0 0 360 0 360

22 経常収益計 1,514,870 594,880 1,400 2,111,150 663,425 1,312 0 2,775,887

23 （２）　経常費用 0

24  ① 　事業費 1,552,607 720,650 0 2,273,257 397,389 0 2,670,646

25   役員報酬 5,523 9,373 0 14,896 5,420 20,316

26   給料手当 175,480 241,553 0 417,033 189,006 606,039

27   賃金 33,412 3,692 0 37,104 5,315 42,419

28   退職給付費用 7,515 10,346 0 17,861 8,094 25,955

29   福利厚生費 2,750 3,916 0 6,666 3,167 9,833

30   法定福利費 28,814 41,037 0 69,851 33,177 103,028

31   報酬 0 0 0 0 940 940

32   旅費交通費 1,728 2,764 0 4,492 1,955 6,447

33   通信運搬費 3,934 1,831 0 5,765 975 6,740

34   減価償却費 4,298 28,230 0 32,528 4,262 36,790

35   消耗什器備品費 2,190 5,172 0 7,362 2,521 9,883

36   消耗品費 108,654 14,395 0 123,049 6,213 129,262

37   修繕費 14,049 3,658 0 17,707 549 18,256

38   印刷製本費 1,223 1,131 0 2,354 2,283 4,637

39   燃料費 11,325 961 0 12,286 746 13,032

40 97 34 0 131 0 131

41   光熱水料費 2,705 3,192 0 5,897 2,581 8,478

42   手数料 15,710 31,290 0 47,000 5,670 52,670

43   賃借料 15,958 47,468 0 63,426 17,662 81,088

44   保険料 754 135 0 889 503 1,392

45   諸謝金 0 2,499 0 2,499 0 2,499

46   租税公課 25,112 21,588 0 46,700 50,718 97,418

47 1,020,932 0 0 1,020,932 0 1,020,932

48   支払負担金　 2,777 3,164 0 5,941 1,705 7,646

49   委託費 67,460 242,927 0 310,387 53,359 363,746

50   会議費 0 0 0 0 105 105

51   交際費 0 0 0 225 225

52   広告宣伝費 207 294 0 501 238 739

番号 科     目 法人会計

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和7(2025)年４月１日から令和8(2026)年３月31日まで

公益目的事業会計

  食糧費

        工事費

内部取引控除 合計



(単位：千円）

収益事業等会計

（公１）
下水道事業

（公２）
市町村等支援事業 共通 小計

（収１）
建設関連事業

番号 科     目 法人会計

公益目的事業会計

内部取引控除 合計

53  ② 　管理費 28,719 0 28,719

54   役員報酬 6,384 6,384

55   給料手当 8,545 8,545

56   賃金 514 514

57   退職給付費用 366 366

58   福利厚生費 241 241

59   法定福利費 2,520 2,520

60   旅費交通費 140 140

61   通信運搬費 72 72

62   消耗什器備品費 352 352

63   減価償却費 192 192

64   消耗品費 469 469

65   修繕費 44 44

66   印刷製本費 20 20

67   燃料費 54 54

68   食糧費 126 126

69   光熱水料費 197 197

70   手数料 398 398

71   賃借料 2,497 2,497

72   保険料 327 327

73   諸謝金 2,030 2,030

74   租税公課 54 54

75   支払負担金　 1,273 1,273

76   支払寄附金 200 200

77   委託費 1,134 1,134

78   会議費 100 100

79   交際費  450 450

80   広告宣伝費 20 20

81 1,552,607 720,650 0 2,273,257 397,389 28,719 0 2,699,365

82  当期経常増減額 △ 37,737 △ 125,770 1,400 △ 162,107 266,036 △ 27,407 0 76,522

83 0

84 （１）　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0

85 （２）　経常外費用 0

86   当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

87    他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 37,737 △ 125,770 1,400 △ 162,107 266,036 △ 27,407 76,522

88   他会計振替額 35,312 117,690 153,002 △ 180,409 27,407 0

89   税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,425 △ 8,080 1,400 △ 9,105 85,627 0 0 76,522

90   法人税、住民税及び事業税 45,000 45,000

91   当期一般正味財産増減額 △ 2,425 △ 8,080 1,400 △ 9,105 40,627 0 0 31,522

92   一般正味財産期首残高 △ 441,972 △ 30,269 620,962 148,721 1,092,898 553,586 0 1,795,205

93   一般正味財産期末残高 △ 444,397 △ 38,349 622,362 139,616 1,133,525 553,586 0 1,826,727

94 Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

95   一般正味財産への振替額 0 0

96   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

97   指定正味財産期首残高 0 55,000 55,000

98   指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000

99 Ⅲ　正味財産期末残高 △ 444,397 △ 38,349 622,362 139,616 1,133,525 608,586 0 1,881,727

経常費用計

２．経常外増減の部



資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）　資金調達の見込について

　あり ■   なし

事業
番号

1

（２）　設備投資の見込について （単位：千円）

　あり □ 　なし

事業
番号

1 公２

2 公２

3 公２

4 公２

5 公２

6 公２

7 収1

8 法人

9 全事業共通

10 全事業共通

11 全事業共通

12 全事業共通

資金調達方法又は
取得資金の使途

複合機 9,614 自己資金

人事・給与システム 1,320 自己資金

780 自己資金

中型乾燥機 820 自己資金

東部出張所移転関連工事 1,199 自己資金

番号 設備投資の予定 支出又は収入の予定額

設備投資の予定 ■

万能試験機 30,000 自己資金

道路台帳システム用デスクトップパソコン 352 自己資金

コーン試験機 2,178 自己資金

恒温水槽 1,050 自己資金

借入の予定 □

番号 借入先 金額 使　　　　途

BIM用パソコン 2,350 自己資金

CBR試験機用パソコン 370 自己資金

ビジネスフォン 198 自己資金

電子ホワイトボード



事業
番号

資金調達方法又は
取得資金の使途

番号 設備投資の予定 支出又は収入の予定額

13 全事業共通

14 全事業共通

15 全事業共通

16 全事業共通

17 全事業共通

18 全事業共通

19 全事業共通

計 69,063

サーバー 11,823 自己資金

グループウェア 615 自己資金

情報共有システム 500 自己資金

ウェアラブルカメラ 124 自己資金

電子会議用タブレット 1,593 自己資金

Web会議室用モニター 1,257 自己資金

応接・会議テーブル及び椅子 2,920 自己資金


